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Bilag 1. Orientering fra administrationen – Teknik- og 
Miljøudvalget 11. januar 2024 
 
 
 
 

1. Statslig medfinansiering af trafiksikkerhedsprojekter 
På udvalgsmødet den 9. februar 2023 godkendte Teknik- og 
Miljøudvalget at ansøge Vejdirektoratet om statslig 
medfinansiering på 40% for trafiksikkerhedsprojekter på det 
kommunale vejnet. Det blev endeligt godkendt den 28. februar 
2023 i Kommunalbestyrelsen. Det drejer sig om følgende to 
projekter: 

o Trafiksikkerhedsoptimering af rundkørslen 
Christiansmindevej/Hestehavevej/Skårupøre Strandvej 

o Trafiksikkerheds- og fremkommelighedsoptimering af 
krydset Femte Maj Plads/Gyldenbjergsvej/Mølmarksvej 
 

I december 2023 fik Svendborg Kommune tilsagn om støtte 
fra Vejdirektoratets Trafiksikkerhedspulje til begge 
trafiksikkerhedsprojekter.  

 
Svendborg Kommune har tidligere fået tilsagn om støtte fra 
Vejdirektoratets Cykelpulje 2023 i juni 2023 til 
cykelstiprojektet Sundbrovej/Skovvej.  

 
Alle tre projekter vil komme til politisk behandling den 8. 
februar 2024. 
 
 

2. Orientering vedr. status for tilsagn ved 
varmepumpepuljen 2023 
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Svendborg Kommune er den kommune, som suverænt har fået 
flest tilsagn ved seneste tilskudsrunde i varmepumpepuljen med 
320 tilsagn til en værdi af 4,5 mio. kr. i tilskud. 
 
Baggrunden for Svendborg Kommunes resultat ved 
varmepumpepuljen forventes at skyldes følgende: 

 
o Svendborg Kommune valgte med Varmeplan 2030 stort 

set ikke at udlægge områder til potentielle 
fjernvarmeområder i plandata, da fjernvarmeselskaberne 
indenfor kommunegrænsen ikke troværdigt kunne love, 
at de ville udarbejde et projektforslag i 2023. Derved har 
næsten alle kommunens gasforsynede områder kunne 
søge tilskud til individuelle varmepumper. Det blev 
vægtet højt i nuværende Varmeplan 2030, at borgerne 
kunne søge tilskud til individuelle varmepumper, når 
planerne for fjernvarmeudrulningen ikke var mere 
konkrete.  

 
o Svendborg Kommune har ca. 8400 gasinstallationer i 

boliger og erhverv jf. Evida Gasdata og ca. 2200 
olieopvarmede bygninger jf. BBR. Derved har Svendborg 
Kommune en stor andel, som kan være interesserede i 
at søge puljen. I mange gasforsynede områder er der 
ikke nogen konkrete fjernvarmeplaner eller 
fjernvarmeaktører, som ønsker at forsyne områderne. 
Derved er der lange udsigter til en kollektiv 
varmeløsning i stedet for gassen. Dette kan få flere til at 
vælge en individuel varmepumpe, når der ikke er udsigt 
til andre løsninger på kort- og mellemlang sigte. I flere 
af de gasforsynede områder er der også husstande med 
gode indkomster, hvorved en investering i en 
varmepumpe virker mindre uoverskuelig.  

 
o Svendborg Kommune har holdt nogle mindre 

borgermøder i 2023, samt lavet nogle facebookopslag i 
forbindelse med varmepumpepuljen åbnede her i år. Der 
er også lavet en boliganalysekampagne i 2023 ift. 
Energirenoveringspuljen, hvor kommunen sendte ca. 
2500 breve ud. Dette kan have haft en afsmittende 
effekt på varmepumpepuljen.  

 
o Svendborg Kommune har fortsat et tilbud, hvor en 

energivejleder gennemgår private boliger og udarbejder 
en energiscreening. Denne energivejleder er løbende i 
kontakt med minimum 50+ boliger om året, hvor de 
også kommer i kontakt med tilskudsmuligheder via 
varmepumpepuljen.  
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